ASA Adaptive Security Appliance der Serie 5500
- Haufig gestellte Fragen
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Warum kann ich die interne ASA-Schnittstelle nicht von einem Host aus anpingen, der mit der
externen Schnittstelle der ASA verbunden ist?

Unterstitzt ASA derzeit LDAP-Paging auf Basis von RFC 26967

Wenn die LDAP-Authentifizierung/-Autorisierung von einem LDAP-Server auf ASA durchgefuhrt
wird und ein Benutzer Uber 999 Werte flr ein einzelnes Attribut verfugt, schlagt die

Benutzerauthentifizierung/-autorisierung mit der folgenden Fehlermeldung fehl: %AsA- 3- 109035: Die
nmaxi mal e Anzahl (999) von DAP-Attributinstanzen fir Benutzer = <Benutzername>%ASA-6-113013 wurde
Uberschritten: AAA kann den Anforderungsfehl er nicht abschlieRen: reason = Ungiiltige Antwort vom

Server enpfangen: user = <usernane>.

Zugehdrige Informationen

Einflihrung

Dieses Dokument beantwortet haufig gestellte Fragen zur Cisco Adaptive Security Appliance der
Serie ASA 5500.

F. Warum kann ich die interne ASA-Schnittstelle nicht von einem Host aus
anpingen, der mit der externen Schnittstelle der ASA verbunden ist?

Antwort: Das Standardverhalten der ASA besteht darin, den gesamten ICMP-Datenverkehr zu den
ASA-Schnittstellen zuzulassen. Die ASA verweigert jedoch ICMP-Nachrichten, die an der
externen Schnittstelle flr Ziele an einer geschitzten Schnittstelle empfangen wurden.

F. Unterstiitzt ASA derzeit LDAP-Paging auf Basis von RFC 26967

Antwort: ASA unterstitzt derzeit kein LDAP-Paging gemaR RFC 2696. Weitere Informationen
finden Sie unter Cisco Bug ID CSCt023049 (nur registrierte Kunden).

F. Wenn die LDAP-Authentifizierung/-Autorisierung von einem LDAP-Server auf
ASA durchgefiihrt wird und ein Benutzer tiber 999 Werte fiir ein einzelnes Attribut
verfiigt, schlagt die Benutzerauthentifizierung/-autorisierung mit der folgenden

Fehlermeldung fehl: %ASA-3-109035: Die maximale Anzahl (999) von DAP-Attributinstanzen fiir
Benutzer = <Benutzername>%ASA-6-113013 wurde liberschritten: AAA kann den Anforderungsfehler

nicht abschliefen: reason = Ungiiltige Antwort vom Server empfangen: user = <username>.

Antwort: Upgrade auf ASA 8.4(2.6) oder hdher, wenn die Unterstitzung fur die Verarbeitung von
mehr als 999 hinzugeflgt wurde Weitere Informationen finden Sie unter Cisco Bug ID


https://tools.cisco.com/bugsearch/bug/CSCto23049
http://tools.cisco.com/RPF/register/register.do

CSCtc95264 (nur reqistrierte Kunden).

Zugehorige Informationen

- ASA Haufig gestellte Fragen: Kann eine ASA im transparenten Modus ohne IP-Adresse in der
Bridge-Gruppe konfiguriert werden?

- Kann ich statischere NAT-Eintrége als die maximale Anzahl gleichzeitiger Verbindungen fiir
die jeweilige Plattform konfigurieren?

- ASA Haufig gestellte Fragen: Warum erhalte ich bei ASA im Mehrfachmodus die
Fehlermeldung "Memory pool size is not valied range from 2 to 512" (Speicherpool-GréRe ist
unguiltig), wenn ich den Befehl url-block url-mempool 10240 ausstelle?
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